
【募集要領】 

 

 

 

 

 

 

 本市では、平成７年に「第１次守口市生涯学習推進計画」、平成 25 年には「第２次守口市生涯学習推

進計画」、令和４年に「第３次守口市生涯学習推進計画」（以下「第３次計画」という。）を策定し、生涯

学習推進施策の実施に努めてきました。 

 現行の第３次計画につきましては、令和７年度末をもって、計画期間が満了することから、新たに「第

４次守口市生涯学習推進計画」」を策定するため、「第４次守口市生涯学習推進計画」（案）を作成いたし

ました。 

 つきましては、この計画案に対するご意見をお聴きするため、パブリックコメントを実施いたします。

皆様から寄せられたご意見を参考にさせていただき、よりよい計画を策定することといたしますので、

ご協力をお願い申し上げます。 

 なお、頂戴したご意見は内容ごとに取りまとめた上で公表いたしますが、内容に関係のないもの等は

回答や公表しないこともありますので、あらかじめご了承ください。 

 

【募集期間】 

 令和８年１月 30 日（金）から令和８年３月１日（日）まで 

 ※郵送の場合は、令和８年３月１日必着。 

【設置場所】 

 生涯学習・スポーツ振興課、市情報コーナー、文化センター、市民体育館、市立図書館、 

各コミュニティセンター（庭窪は建替え工事のため除く）、市ホームページ 

【提出方法】 

①直接持ち込み  上記の設置場所にある回収ボックスに投函 

②郵 送  〒570-8666 

        守口市京阪本通 2-5-5 生涯学習・スポーツ振興課 宛 

③F A X  06-6998-0345 

④電子メール  shougaig@city.moriguchi.lg.jp 

 

 ※意見提出用紙はご用意しておりますが、書式については特段の定めはございません。 

 ※住所、氏名及び連絡先は必ず記載してください。 

 

 

「第４次守口市生涯学習推進計画」策定に係る計画案の 

パブリックコメントを募集します。 

【問い合わせ先】守口市役所 市民生活部 生涯学習・スポーツ振興課 ℡ 06-6995-3158 

mailto:shougaig@city.moriguchi.lg.jp

